Республика Татарстан
ГЛАВА
Пестречинского
 муниципального района-
председатель Совета

Пестречинского

Муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

	[image: image1.png]

	Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль районы

БАШЛЫГЫ-
Питрəч муниципаль район
Совет рəисе
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от “07”     марта 2014  г
	                   КАРАР
№39

О назначении публичных слушаний по проекту

Постановления исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района  Республики

Татарстан «Об изменении разрешенного использования

земельных участков, находящихся на территории

Богородского, Екатериновского, Кибячинского, Кобяковского,

Конского, Кощаковского, Кулаевского, Надеждинского,

Отар-Дубровского, Пановского, Пестречинского,

Пимерского, Шалинского, Шигалеевского сельских поселений

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»

На основании п. 3 ст.  15 Устава Пестречинского муниципального района   Республики Татарстан  и в соответствии со  ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», в целях соблюдения прав жителей Пестречинского муниципального района на участие в обсуждении вопроса об изменении разрешенного использования земельных участков, находящихся на территории Богородского, Екатериновского, Кибячинского, Кобяковского, Конского, Кощаковского, Кулаевского, Надеждинского, Отар-Дубровского, Пановского, Пестречинского, Пимерского, Шалинского, Шигалеевского сельских поселений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан посредством проведения публичных слушаний и в соответствии с положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан  от 25 февраля 2006 года № 46, постановляю:

1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан «Об  изменении разрешенного использования земельных участков, находящихся на территории Богородского, Екатериновского, Кибячинского, Кобяковского, Конского, Кощаковского, Кулаевского, Надеждинского, Отар-Дубровского, Пановского, Пестречинского, Пимерского, Шалинского, Шигалеевского сельских поселений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» (Приложение).

2.Определить:

2.1. время проведения публичных слушаний  - 28 марта 2014г. в 09.00ч;

2.2. срок проведения – 1 день;

2.3. место проведения большой зал Совета Пестречинского муниципального района по адресу: с. Пестрецы, ул. Советская, дом 18;

2.4. адрес, по которому могут предоставляться предложения и замечании по обсуждаемому вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления – с. Пестрецы, ул. Советская, дом 18, в кабинете № 10 (Управляющему делами Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района).

3.Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан:

3.1. в срок до 21 марта 2014г. разместить проект постановления Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан «Об изменении разрешенного использования земельных участков, находящихся на территории Богородского, Екатериновского, Кибячинского, Кобяковского, Конского, Кощаковского, Кулаевского, Надеждинского, Отар-Дубровского, Пановского, Пестречинского, Пимерского, Шалинского, Шигалеевского сельских поселений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в сети Интернет;

3.2. подготовить и провести публичные слушания по проекту постановления Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан «Об  изменении разрешенного использования земельных участков, находящихся на территории Богородского, Екатериновского, Кибячинского, Кобяковского, Конского, Кощаковского, Кулаевского, Надеждинского, Отар-Дубровского, Пановского, Пестречинского, Пимерского, Шалинского, Шигалеевского сельских поселений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» в соответствии с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки.

4.В срок до 21 марта 2014г. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» («Алга»).

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пестречинского муниципального района Камалова Р.И.

Глава муниципального района                                                   Э.М. Дияров

И.И. Тимерханов

8(84367) 3 04 76

Приложение

                                              к постановлению главы

                                                              Пестречинского муниципального

                                                         района Республики Татарстан

от «___ » _________  2014г. № ___
Проект

постановления Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

«Об  изменении разрешенного использования земельных участков, находящихся на территории Богородского, Екатериновского, Кибячинского, Кобяковского, Конского, Кощаковского, Кулаевского, Надеждинского, Отар-Дубровского, Пановского, Пестречинского, Пимерского, Шалинского, Шигалеевского сельских поселений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 11 Земельного кодекса   Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», учитывая рекомендации по результатам публичных слушаний, Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1.Изменить разрешенное использование земельных участков:

 - с кадастровым номером 16:33:020106:53, площадью 178 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, с.Богородское, ул.Центральная, д.83б с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для размещения объектов торговли»;

 - с кадастровыми номерами 16:33:021126:273, площадью 200 кв.м., 16:33:021125:460, площадью 314 кв.м., 16:33:021125:461, площадью 683 кв.м., расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, д.Куюки, ул.2-ая Северная, с «для размещения бани» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

 - с кадастровым номером 16:33:021123:121, площадью 1200 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, с.Гильдеево, ул.Придорожная, с «под производственную базу» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

  - с кадастровым номером 16:33:020107:74, площадью 1600 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, с.Богородское, ул.Центральная, с «под объекты торговли, общественного питания и бытового обслуживания» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровыми номерами: 16:33:021125:295, площадью 1200 кв.м., 16:336140302:52, площадью 1944 кв.м., расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, д.Куюки, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для индивидуального жилищного строительства»;

 - с кадастровым номером 16:33:021123:199, площадью 1200 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, с.Гильдеево, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для индивидуального жилищного строительства»;

- с кадастровым номером 16:33:050301:121, площадью 1428 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, п.Ильинский, ул.Центральная, с «для  личного садоводства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

 - с кадастровым номером 16:33:140301:2517, площадью 168 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, д.Куюки, ул.Центральная, с «для  размещения объектов торговли» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:140304:104, площадью 1000 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, д.Куюки, с «для  строительства жилого дома и выращивания сельхозпродукции» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:000000:1764, площадью 411 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Богородское сельское поселение, СНТ «Ромашка»-ЖБК-70, уч-к № 84а, с «для  личного садового товарищества» на «для ведения садоводства»;

- с кадастровыми номерами: 16:33:030713:78, площадью 14928 кв.м., 16:33:030713:76, площадью 1550 кв.м., 16:33:030713:80, площадью 32804 кв.м.,  расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Екатериновское сельское поселение, с «для сельскохозяйственного производства» на «под полосу отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения»;

- с кадастровым номером 16:33:060103:152, площадью 33 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кибячинское сельское поселение, с.Кибячи, ул.Центральная, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для  размещения объектов торговли»;

-с кадастровым номером 16:33:220204:38, площадью 4900 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кобяковское сельское поселение, с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:040411:62, площадью 1094 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Конское сельское поселение, с «для ведения личного садоводства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

 - с кадастровыми номерами: 16:33:040412:124, площадью 9548 кв.м., 16:33:040412:125, площадью 14246 кв.м., 16:33:040412:154, площадью 4116 кв.м., 16:33:040412:157, площадью 3848 кв.м., 16:33:040418:173, площадью 752 кв.м., 16:33:040418:177, площадью 6296 кв.м., 16:33:040418:179, площадью 579 кв.м., 16:33:040418:168, площадью 684 кв.м., 16:33:040418:166, площадью 557 кв.м., 16:33:040418:152, площадью 4732 кв.м.,   расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Конское сельское поселение, с «для сельскохозяйственного производства» на «под полосу отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения»;

- с кадастровыми номерами: 16:33:080201:17, площадью 1460 кв.м.,  16:33:080201:120, площадью 2100 кв.м., расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение, д.Старое Кощаково, с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

 - с кадастровыми номерами: 16:33:080107:186, площадью 1125 кв.м.,  16:33:080107:183, площадью 1000 кв.м., 16:33:080102:158, площадью 1200, 16:33:080102:353, площадью 1015 кв.м., расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение, с. Кощаково, с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровыми номерами: 16:33:080302:47, площадью 1500 кв.м., 16:33:080302:15, площадью 1489, 16:33:080301:18, площадью 2131 кв.м., 16:33:080301:534, площадью 948 кв.м., 16:33:080301:533, площадью 686 кв.м., расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение, д.Званка, с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

  - с кадастровым номером 16:33:080302:27, площадью 1435 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение, д.Званка, с «для ведения садоводства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

  - с кадастровым номером 16:33:080702:99, площадью 1021 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение, д.Званка, с «для сельскохозяйственного производства» на «для индивидуального жилищного строительства»;

  - с кадастровыми номерами: 16:33:080108:63, площадью 3200 кв.м., 16:33:080107:193, площадью 600 кв.м., расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение, с.Кощаково, с «для сельскохозяйственного производства» на «для индивидуального жилищного строительства»;

- с кадастровым номером 16:33:080401:8, площадью 1800 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение, д.Царево, с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:080107:3, площадью 2969 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение, с.Кощаково, ул.Заовражная, 5 с «для индивидуального жилищного строительства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:080303:31, площадью 1426 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:050102:137, площадью 2284 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение, с.Кулаево, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «индивидуальные блоки в блокированных жилых домах (домах блокированной жилой застройки) не более 4-х блоков»;

 - с кадастровым номером 16:33:050701:54, площадью 4722 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение, с.Арышхазда, с «для ведения садоводства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

  - с кадастровыми номерами: 16:33:050801:98, площадью 1500 кв.м., 16:33:050801:97, площадью 1500,83 кв.м.,  расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение, д.Б.Дюртили, с «для личного садоводства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:000000:102, площадью 20364 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение, с «для ведения сельскохозяйственного производства» на «под реконструкцию автодороги М-7 «Волга»-Тагашево»;

- с кадастровым номером 16:33:050201:218, площадью 1763 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение, с.Тагашево, с «для личного садоводства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:211112:122, площадью 800 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Надеждинское сельское поселение, СНТ «Мечта», уч. № 214, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для личного садоводства»;

- с кадастровыми номерами: 16:33:110309:62, площадью 748 кв.м., 16:33:110309:63, площадью 47977 кв.м., 16:33:110309:65, площадью 85643 кв.м., 16:33:110309:68, площадью 1138 кв.м., 16:33:110309:69, площадью 2369 кв.м., 16:33:110309:72, площадью 27342 кв.м., 16:33:110310:43, площадью 68751 кв.м.,   расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Отар-Дубровское сельское поселение, с «для сельскохозяйственного производства» на «под полосу отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения»;

- с кадастровым номером 16:33:200201:11, площадью 83 кв.м.,  расположенный по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пановское сельское поселение, д.Новоселок, с «здание почты» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:200201:177, площадью 1500 кв.м.,  расположенный по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пановское сельское поселение, д.Новоселок, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для размещения объектов торговли»;

- с кадастровым номером 16:33:121412:294, площадью 686 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пестречинское сельское поселение, около д.Уланово, с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:120138:219, площадью 997 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пестречинское сельское поселение, с.Пестрецы, ул.65 лет Победы, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «под объекты торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;

- с кадастровым номером 16:33:120103:183, площадью 1200 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пестречинское сельское поселение, с.Пестрецы, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования »;

- с кадастровым номером 16:33:120115:85, площадью 512 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пестречинское сельское поселение, с.Пестрецы, ул.Титова, с «для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства» на «для индивидуального жилищного строительства»;

- с кадастровым номером 16:33:120202:53, площадью 1063 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пестречинское сельское поселение, д.Уланово, с «под объекты торговли» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:120120:22, площадью 1777 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пестречинское сельское поселение, с.Пестрецы, ул.Осипова, с «для размещения производственных и административных зданий» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

 - с кадастровым номером 16:33:120107:63, площадью 1000 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пестречинское сельское поселение, с.Пестрецы, ул.Никольская, 33, с «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)» на «для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;

- с кадастровым номером 16:33:130104:61, площадью 1358 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Пимерское сельское поселение, д.Пимери, с «для административных зданий» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

- с кадастровым номером 16:33:170112:129, площадью 98 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Шалинское сельское поселение, с.Шали, ул.Дружбы, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для размещения магазина»;

- с кадастровыми номерами: 16:33:170416:232, площадью 844 кв.м., 16:33:170416:228, площадью 1114 кв.м., 16:33:170416:231, площадью 17760 кв.м., 16:33:170416:223, площадью 134 кв.м., 16:33:170416:222, площадью 475 кв.м.,  16:33:170416:45, площадью 9961 кв.м.,  расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Шалинское сельское поселение, с «для сельскохозяйственного производства» на «под полосу отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения»;

   - с кадастровыми номерами: 16:33:180201:669, площадью 1362 кв.м., 16:33:180201:670, площадью 3256 кв.м., расположенных по адресу: РТ, Пестречинский муниципальный район, Шигалеевское сельское поселение, с.Новое Шигалеево, ул.Школьная, с «под производственным помещением» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» («Алга») и разместить на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                            А.М. Валиуллин